Datom (!) ex *Imeczifalva*, die et anno supranotato.

(P. h.)

(P. h.)

(P. h.)

(Eredeti, papíron, 3 viaszpecsét nyomával, a *Székely Nemzeti Múzeumban* 73. sz. a.).

948.

*Geréb Kelemen fejéregyházi tiszt és Sárpataki Márton jelentése II. János királyhoz, Brassó város és Mogyorós szász és Nagy-Bölon székely falu lakosai beiktatásáról az Olton lévő rév és komp birtokába. Kelt (Szász) Mogyoróson 1561. máj. 21.*

Serenissime princeps et domine, domine semper nobis clementissime, servitiorum nostrorum in gratiam s. majestatis vestrae humillimam oblationem. Literae sacrae majestatis vestrae introductoriae et statutoriae pro parte judicis et juratorum civium civitatis *Brassouiensis* et per consequens colonorum et universorum inhabitatorum possessionis *Saxonicalis Mogyoros* ad eandem civitatem *Brassouensem* pertinentis, ac possessionis *Nagybewlen* in sede *Siculicali Sepsí* existentis sonantes, nobis allatae et praesentatae sunt, vigore quarum feria secunda proxima ante festum sacratissimi domini Pentecosten, ad possessionem *Mogyoros* et *Nagybewlen*, consequenterque in vadum magnum super *Olth* defluentem, inter possessiones *Mogyoros* et *Nagybewlen* existentem accessimus, una cum vicinis et commetaneis inibi legitime convocatis et praesentibus, videlicet Johanne Zabo villico, Jacobo Fejyer, Johanne Ambrus, Petro Angyal, juratis civibus possessionis *Veresmarth*, Blasio Mathys, altero Blasio Egethó et Laurentio Deak juratis civibus de *Apacza*, jobagionibus ejusdem sacrae majestatis vestrae,

1561.  
máj. 19.

ibique praedictos incolas Mogyorosiensens, Saxonicales, et Nagybewlen (!) Siculicales, in dominium praedicti vadi magni super fluvium Olth decurrentis introduximus, sibipsisque cum omnibus utilitatibus et proventibus ac libertate navis transvadalis statuimus, tribusque diebus, ut moris est, ibidem moram facientes, nullo contradictorum ibidem apparente, haec nos fide mediante nostra, unacum vicinorum et commetaneorum nominibus et cognominibus rescripsimus, et cum praesentibus eidem s. majestati vestrae remisimus. Majestatem vestram s. quam felicissime valere per multa secula optamus.

Datum ex *Mogyoros* feria quarta proxima ante festum Pentecosten, anno millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Ejusdem s. majestatis vestrae fideles

CLEMENS GEREB  
officialis de Feyeregyhaz.

MARTINUS DE SARPATAK.

*Külczím:* Serenissimo principi et domino domino *Johanni* secundo electo regi. Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. domino domino nobis clementissimo.

(II. János király 1561. eredeti átiratából és kiváltságleveléből a *Brassó városi levéltárban* 489. sz. a. és másolatban a „*Palladium*“ 182. l.)

949.

*II. János király Brassó város tanácsa és Mogyorós szász-, meg Nagy-Bölnön székely fala lakosai kérésére és számára átírja és megerősíti s kiváltságlevelél alakjában kiadja saját beiktató rendeletét s a beiktatásról szóló jelentést az Olt folyón a két falu közti réven közlekedő komp bírására. Kelt a Szent-mihálykői kolostorban 1561. jun. 20.*

Nos *Johannes secundus* Dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum, circumspectorum judicis juratorumque civium civitatis nostrae *Brassouiensis*, consequenterque colonorum et inhabitatorum possessionum *Mogyoros* et *Nagybewlen* exhibitae sunt nobis et praesentatae binae quaedem litterae, unae nostrae intraductoriae et statutoriae in simplici papiro

patenter confectae, sigillo nostro authentico in margine inferiori impressive communitae, quibus mediautibus nos nonnullis nobilibus in eisdem nominatis mandasse dinoscebamur, ut ipsi praefatos iudicem et juratos cives *Brassouienses*, et per consequens colonos et inhabitatores dictarum possessionum *Mogyoros* et *Nagybawlen* in dominium vadi magnae navis transvadalis super fluvium *Olth* inter praefatos possessiones habiti, ipsos optimo jure concernentis introducere, idemque vadum cum omni libertate magnae navis transvadalis, cunctisque suis utilitatibus, proventibus et emolumentis eisque, eorumque successoribus universis perpetuo possidendum legitime stafuere deberent; alterae vero litterae fidelium nostrorum nobilium *Clementis Gereb officialis de Fejeregyhaz et Martini de Sarpathak* horum nostrorum regionum relatoriae clausae, duobus sigillis eorundem obsignatae, nobis fide mediante rescriptae, super legitima executione praemissae introductionis et statutionis per eosdem, ad mandatum nostrum, praesentibus vicinis et commetaneis absque ulla contradictione factae emanatae: supplicatumque est nobis humiliter, ut nos eosdem binas litteras, nostras introductorias, et dictorum nobilium relatorias, literis nostris inseri et inscribi, ac in formam nostri privilegii redigi facere dignemur. Quarum quidem litterarum nostrarum introductoriarum et statutoriarum tenor talis est: *Johannes secundus dei gratia* stb. (Ld. fentebb 946. sz. a.)

Litterarum vero relatoriarum tenor ab extra sic habet: *Serenissimo principi* stb. (Ld. fentebb 948. sz. a.)

Nos itaque praemissa supplicatione nominibus quorum supra majestati nosrae modo praenotato porrecta, regia benignitate exaudita et clementer admissa, praescriptas binas litteras nostras introductorias et dictorum nobilium relatorias, sine diminutione et augmento aliquali praesentibus litteris nostris verbotenus inseri et inscribi, ac in formam nostri privilegii redigi fecimus, nullo penitus coram ipsis hominibus nostris tempore statutionis, sed neque demum coram nobis post statutionem et reportationem unquam contradicatore apparente. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras privilegiales, pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem iudici et juratis civibus, praedictae civitatis nostrae Brassoviensis ac praefatarum possessionum

incolis, eorumque posteris perpetuo valituras jurium suorum ad cautelam uberiorem gratiose duximus dandas et concedendas.

Datum in claustro heremitarum *sub rupe sancti Michaelis archangeli* fundato, vigesimo die mensis Junii, anno millesimo quingentesimo sexagesimo primo supradicto.

JOHANNES  
electus rex mp.

MICHAEL CHYAKI  
canceliarins mp.

*Kivül egykorúan* : Privilegium stationis vadi super fluvium *Olth* prope *Mogyoros* habit. Ao Dni 1561.

(Eredeti a fejedelem piros sárga kék selyem zsinóron csüngő nagy pecsétjével. *Brassó város ltvárában* 489. sz. a., másolata ugyanott a »Palladium« 180. l.)

950.

*Szentkatolnai Márton Domokos öröksége Cseh Tamásnak (bérbe-?) adásáról szóló levél. Kelt Szent-Katolnán 1567. máj. 16.*

Anno a restituta salute millesimo quingentesimo sexagesimo septimo feria quinta proxima ante festum sacratissimae Pentecosten *Márton Domokos örökségét szentkatolnait* énnekem *Cse Tamásnak* adták vala pro florenis III. hópénzért, *Cse Istvánnak* annak előtte adta volt pro florensis II. Immár viszontag esmeg adták énnekem pro florenis III. Én mentem mindenütt *Cse István* három forintig az örökségrül.

(Eredeti egy tenyérnyi papíron a *Székely Nemzeti Múzeum levéltárában* 15—886. sz. a.)

951.

*II. János király adománylevele Maksai Jankó Ferencznek nyolcz jobbagyról Maksa és Ikafalva Kézdi-széki-falvakban. Kelt Gyula-Fejérvárt 1568. jun. 5.*

Nos *Joannes secundus* dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae

propterea factam Maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri nobilis agilis *Francisci Janko de Maxa*, quae ipse nobis summa cum animi sui proptitudine exhibuit et impendit, octo igitur colonos nostros sessionatos, quorum quinque Matheus Bethay, Gregorius Filpe, relictæ Georgii Wýzý, Lucas Szabo et Petrus Eoze in *Maxa*, tres item Ladislaus et Matheus Domby, ac Blasius Laszlo in *Ikafalwa* possessionibus in sede nostra Siculicali *Kýzdý* personalem faciunt residentiam, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, aquis, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontorii, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, moleninis et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, in ratam portionum praedictorum octo colonorum cedentibus et ab antiquo pertinere debentibus, sub suis veris metis et limitibus existentibus, eidem memorato *Francisco Janko*, suisque haeredibus et posteritatibus universis elementer dedimus, donavimus et, contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendos, possidendos, pariter et habendos, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et, testimonio litterarum.